
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 145. schůze rady města Slavkov u Brna,

která se konala dne 13.4.2022

2207/145/RM/2022 Plnění usnesení rady města z 1. až 144. schůze z období 2018 - 2022

I. Rada města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení rady města s tím, že

    považuje za splněné body:

2143/140 z 140. schůze rady města - 28. 2. 2022
2160/141 z 141. schůze rady města - 14. 3. 2022
2170/142 z 142. schůze rady města - 21. 3. 2022
2175/143 z 143. schůze rady města - 28. 3. 2022
2188/144, 2191/144 z 144. schůze rady města - 4. 4. 2022

    další úkoly trvají.

2208/145/RM/2022 Soubor rozpočtových opatření č. 17- 25

I. Rada města schvaluje
rozpočtová  opatření  v  předloženém  znění  v  souladu  s  usnesením  zastupitelstva  města
Slavkov  u  Brna  č.  414/26/ZM/2021  ze  dne  13.12.2021,  které  pověřuje  radu  města
schvalovat a provádět změny rozpočtu na rok 2021 formou rozpočtových opatření:

Č.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

17
71 6171 2321 61716

VV  -  Přijaté  neinvestiční  peněžní  -
Ukliďme Slavkov

13 000

71 6171 5169 61716 VV - Ukliďme Slavkov 13 000

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit soubor rozpočtových opatření v předloženém znění:

Č.  náv.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

18

36 3113 5329 582 FO - Svazková škola -500

36 3113 6349 582 FO - Svazková škola -41 600

36 3639 5329 405 FO - Politaví -13 400

71 6409 5401 VV - Nespecifikované rezervy 55 500

19

36 1122 FO - Daň z příjmů PO za obce 8 091 400

36 6399 5365
FO - Platby daní a poplatků - DPPO
za obce

7 884 100

71 6409 5901 VV - Nespecifikované rezervy 207 300

20
81 6171 5011

MěÚ -  Platy zaměstnanců v prac.
poměru

-1 368 000

81 6171 5031 MěÚ - Zákonné soc. pojištění -339 300



81 6171 5032 MěÚ - Zákonné zdrav. pojištění -123 200

71 6409 5901 VV - Nespecifikované rezervy 1 830 500

21
71 6221 5169 VV - Humanitární pomoc 1 000 000

71 6409 5901 VV - Nespecifikované rezervy -1 000 000

22

64 2299 2212 31526 DSH - Úsekové měření - radar 1 014 000

71 6409 5901 VV - Nespecifikované rezervy 1 014 000

71 6409 5901 VV - Nespecifikované rezervy -1 014 000

34 8115 FO - Převod do FDI 1 014 000

23
41 3113 6121 55321

IR  -  Rekonstrukce  střechy  -  ZŠ
Komenského

2 500 000

34 8115 FO - Použití FRR 2 500 000

24
41 3322 5171 537 IR - Nutné opravy budov - zámek 800 000

71 6409 5901 VV - Nespecifikované rezervy -800 000

25
41 3113 6121 14053 IR - PD přístavba ZŠ Tyršova 500 000

34 8115 FO - Použití FRR 500 000

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit převod do Fondu dopravní infrastruktury ve výši 1.014.000 Kč.

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit čerpání Fondu rezerv a rozvoje ve výši  2.500.000 Kč na rekonstrukci střechy ZŠ
Komenského a ve výši 500.000 Kč na projektovou dokumentaci přístavby ZŠ Tyršova.

V. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit zprávu Soubor rozpočtových opatření zastupitelstvu města ke schválení.

Termín: 25.4.2022

2209/145/RM/2022 Směna nemovitostí - Myslivecký spolek

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit uzavření Smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností s Mysliveckým spolkem
Slavkov  u  Brna,  se  sídlem  Nerudova  269,  684  01  Slavkov  u  Brna,  IČO:  49408194,  v
předloženém znění.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit  uzavření  Darovací  smlouvy  s  Mysliveckým  spolkem  Slavkov  u  Brna,  se  sídlem
Nerudova 269, 684 01 Slavkov u Brna, IČO: 49408194, v předloženém znění.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit  uzavření Smlouvy o  výpůjčce s  Mysliveckým spolkem slavkov u Brna,  se  sídlem
Nerudova 269, 684 01 Slavkov u Brna, IČO: 49408194, v předloženém znění.

IV. Rada města ukládá

1. Mgr. Bohuslavu Fialovi

1.1. předložit zastupitelstvu města ke schválení Smlouvu o úpravě vzájemných práv a
povinností,  Darovací  smlouvu a Smlouvu o výpůjčce,  vše s Mysliveckým spolkem
Slavkov u Brna, se sídlem Nerudova 269, 684 01 Slavkov u Brna, IČO: 49408194, v
předloženém znění.



Termín: 6.6.2022

2210/145/RM/2022 Žádost o směnu pozemků - Areál Slavkov s.r.o.

I. Rada města materiál odkládá

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  aktualizovaný  znalecký  posudek  a  od  žadatele  vyžádat  projekt  (studii)
celkového řešení areálu.

Termín: 29.4.2022

2211/145/RM/2022 Výkup pozemků a kiosku v rámci "Regenerace sídliště Nádražní" - Zdražil +
Pokorný

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit záměr výkupu pozemku parc. č. 2830/2 - zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr

o výměře 50 m2 , v k.ú. Slavkov u Brna od pana Zdeňka Zdražila, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░  ░░░░  ░  za kupní  cenu ve výši  5 000 Kč/m2 (celková cena  250 000 Kč).  Náklady
spojené s odkupem nemovitosti hradí město. Daňové povinnosti budou splněny dle platného
zákona.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit záměr výkupu pozemku parc. č. 2830/3 - zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr

o výměře 120 m2 , v k.ú. Slavkov u Brna od pana Zdeňka Zdražila, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░  ░░░░  ░  za kupní  cenu ve výši  5 000 Kč/m2 (celková cena  600 000 Kč).  Náklady
spojené s odkupem nemovitosti hradí město. Daňové povinnosti budou splněny dle platného
zákona.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit záměr výkupu stavby č.p. 216 (kiosku) umístěném na pozemku parc. č. 2830/2 v
k.ú. Slavkov u Brna od pana Ing. Vladimíra Pokorného, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ za kupní
cenu ve výši  350 000 Kč.  Náklady spojené s odkupem nemovitosti  hradí město.  Daňové
povinnosti budou splněny dle platného zákona.

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit ZM k projednání výkup pozemků parc. č. 2830/2 a parc. č. 2830/3 v k.ú.
Slavkov u Brna ve vlastnictví pana Zdeňka Zdražila za kupní cenu ve výši 5 000 Kč /

m2.

Termín: 30.4.2022

1.2. předložit  ZM k  projednání  výkup  stavby č.p.  216  umístěné  na  pozemku  parc.  č.
2830/2 v k.ú. Slavkov u Brna od pana Ing. Vladimíra Pokorného za kupní cenu ve
výši 350 000 Kč.

Termín: 30.4.2022

2212/145/RM/2022 Směna pozemků v rámci "Regenerace Sídliště Nádražní"- Strach

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města



schválit záměr směny části pozemků parc. č. 5021, orná půda, parc. č. 5019 - orná půda a
parc. č. 5026 - ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Slavkov u Brna o výměře cca

900 m2  ve  vlastnictví  města Slavkov u Brna za pozemek parc.  č.  5017 - ostatní  plocha,
ostatní komunikace a pozemek parc. č. 5018 - orná půda, vše v k.ú. Slavkov u Brna o výměře

899 m2  ve vlastnictví pana doc. Ing. Jiřího Stracha, CSc., ░░░░ ░░░░ ░░░░  ░░░░  ░░░░
░░░░ ░ , v podobě dle důvodové zprávy a příloh. Náklady spojené s převodem nemovitostí
(správní  poplatek,  geometrický  plán,  znalecké posudky)  hradí  město.  Daňové povinnosti
budou splněny dle platného právního předpisu. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit ZM k projednání záměr směny části  pozemků parc. č.  5021, orná půda,
parc. č. 5019 - orná půda a parc. č. 5026 - ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v

k.ú. Slavkov u Brna ve vlastnictví města Slavkov u Brna o výměře cca 900 m2 za
pozemek parc. č. 5017 - ostatní plocha, ostatní komunikace a pozemek parc. č. 5018

- orná půda, vše v k.ú. Slavkov u Brna o výměře cca 900 m2  ve vlastnictví pana doc.
Ing. Jiřího Stracha, CSc.,  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░  ,  v  podobě dle
důvodové zprávy a příloh. 

Termín: 30.4.2022

2213/145/RM/2022 Dohoda o podmínkách vybudování stavby - Stehlíkovi

I. Rada města souhlasí
s uzavřením předložené Dohody o podmínkách vybudování stavby na městském pozemku,
spočívající  ve  vybudování  přípojky  plynu  s  manželi  Ing.  Martinem  Stehlíkem  a  JUDr.
Janou Stehlík Mezníkovou, oba bytem ░░░░  ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , na pozemku parc. č.
620/1 v k. ú. Slavkov u Brna, který je ve vlastnictví města Slavkov u Brna.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření předložené Dohody o podmínkách vybudování stavby na městském
pozemku,  spočívající  ve  vybudování  přípojky  plynu  s  manželi  Ing.
Martinem Stehlíkem a  JUDr.  Janou Stehlík  Mezníkovou,  oba  bytem ░░░░  ░░░░
░░░░  ░░░░  ░░  ,  na pozemku parc.  č. 620/1 v k.  ú.  Slavkov u Brna, který je ve
vlastnictví města Slavkov u Brna.

Termín: 30.4.2022

2214/145/RM/2022 Věcné břemeno pro EG.D, a. s. - stavba s názvem "Slavkov u B., kab. smyčka NN
Novotný"

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG. D, a. s.,
Lidická 1873/36, Černá Pole,  602 00 Brno, IČO: 28085400 týkající  se  pozemku parc.  č.
2763/1 -  ostatní  plocha, ostatní komunikace  v k.ú.  Slavkov u Brna, který je v majetku
města (stavba s názvem "Slavkov u B., kab. smyčka NN Novotný") v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene  se



společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400
týkající  se  pozemku parc.  č.  2763/1  -  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace v  k.ú.
Slavkov u Brna, který je  v majetku města (stavba s  názvem "Slavkov u B.,  kab.
smyčka NN Novotný") v předloženém znění.

Termín: 29.4.2022

2215/145/RM/2022 ČÚZK - prodloužení definiční čáry ulic Sadová, Slunečná a Kaunicova

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit změnu definiční čáry ulice "Sadová" v k.ú. Slavkov u Brna, obec Slavkov u Brna dle
předložené situace č. 1.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit změnu definiční čáry ulice "Slunečná" v k.ú. Slavkov u Brna, obec Slavkov u Brna dle
předložené situace č. 2.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit změnu definiční čáry ulice "Kaunicova" v k.ú. Slavkov u Brna, obec Slavkov u Brna
dle předložené situace č. 3.

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit  ZM  k  projednání  změnu  definiční  čáry  ulic  "Sadová",  "Slunečná"  a
"Kaunicova", vše v katastrálním území Slavkov u Brna, obec Slavkov u Brna. 

Termín: 30.4.2022

2216/145/RM/2022 Podnět k pořízení Změny č. 4 územního plánu Slavkov u Brna - 5, 6a, 6b

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
rozhodnout o pořízení  Změny č. 4 územního plánu Slavkova u Brna s prvky regulačního
plánu dle § 44 a násl. stavebního zákona.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit, že určeným zastupitelem pro Změnu č. 4 územního plánu Slavkova u Brna bude....

III. Rada města ukládá

1. Ing. Haně Postránecké

1.1. předložit tuto zprávu na nejbližším jednání zastupitelstva města k projednání.

Termín: 14.4.2022

2217/145/RM/2022 Návrh na pořízení Změny č. 5 územního plánu Slavkov u Brna

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
rozhodnout  o  navýšení  počtu  podlaží  ze  dvou  na  tři  nadzemní  podlaží  a  zvýšení
zastavitelnosti na 100% na pozemcích parc. č. 966 a 69 v k. ú. Slavkov u Brna.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
rozhodnout o revizi stávajících pojmů a doplnění pojmu nového " podíl zeleně".

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města



rozhodnout  o  pořízení  Změny  č.  5  územního  plánu   Slavkova  u  Brna  zkráceným
postupem dle § 55a a násl. stavebního zákona.

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
stanovit, že určeným zastupitelem pro Změnu č. 5 územního plánu bude......

2218/145/RM/2022 Nadace ČEZ - Stromy 2022 - Vítání občánků

I. Rada města schvaluje
uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  nadačního  příspěvku  JHM  STR22/51300  na   projekt  s
názvem "Vítání občánků 2022" v grantovém řízení Stromy mezi nadací Nadace ČEZ, sídlo
Duhová 1531/3, 140 00  Praha 4, IČ: 26721511 a městem Slavkov u Brna jako příjemcem.  

II. Rada města ukládá

1. Bc. Michalu Boudnému

1.1. zajistit podepsání smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku JHM STR22/51300.

Termín: 15.4.2022

2219/145/RM/2022 Žádost o individuální dotace - SK Slavkov u Brna

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit poskytnutí individuální dotace spolku SK Slavkov u Brna, Československé armády
943, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 42660467 ve výši 100.000 Kč

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace v předloženém znění.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Michalu Boudnému

1.1. předložit zastupitelstvu města ke schválení žádost o poskytnutí individuální dotace
SK  Slavkov  u  Brna,  Československé  armády  943,  684  01  Slavkov  u  Brna,  IČ:
42660467, v předloženém znění.

Termín: 14.4.2022

2220/145/RM/2022 Křesťanská mateřská škola Karolínka - individuální dotace

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit poskytnutí individuální dotace Křesťanské mateřské školy Karolínka ve Slavkově u
Brna, Malinovského 280, 684 01  Slavkov u Brna, IČ: 71341251 ve výši 298.900 Kč.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace v předloženém znění.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Michalu Boudnému

1.1. předložit zastupitelstvu města ke schválení žádost o poskytnutí individuální dotace
Křesťanské mateřské školy Karolínka ve Slavkově u Brna, Malinovského 280, 684 01
Slavkov u Brna, IČ: 71341251, v předloženém znění.



Termín: 14.4.2022

2221/145/RM/2022 Zpráva o činnosti odd. Obecní živnostenský úřad za rok 2021

I. Rada města bere na vědomí
zprávu o činnosti odd. Obecní živnostenský úřad za rok 2021.

2222/145/RM/2022 Zpráva o činnosti odboru sociálních věcí v roce 2021

I. Rada města bere na vědomí
zprávu o činnosti odboru sociálních věcí v roce 2021 v předloženém znění.

2223/145/RM/2022 Zpráva o činnosti senior taxi

I. Rada města bere na vědomí
zprávu o činnosti senior taxi v předloženém znění.

2224/145/RM/2022 Vyřazení DDHM a DHM z majetku města ve správě TSMS

I. Rada města souhlasí
s  vyřazením DDHM  a  DHM   s  následným odprodejem  třetí  osobě,  popřípadě  šrotací  ve
výkupně kovů.

2225/145/RM/2022 Vyřazení neupotřebitelného majetku - Základní škola Komenského Slavkov u
Brna, příspěvková organizace

I. Rada města schvaluje
Základní  škole  Komenského  Slavkov  u  Brna,  příspěvková  organizace  vyřazení
neupotřebitelného spotřebiče  (kopírky EP 2080) v celkové pořizovací ceně 98 820 Kč.

2226/145/RM/2022 Plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

považovat za splněný bod:

424/26 z 26. zasedání zastupitelstva města - 13. 12. 2021
450/28, 454/28 z 28. zasedání zastupitelstva města - 14. 3. 2022

vzít na vědomí průběžné plnění a trvání zbývajících úkolů.

2227/145/RM/2022 Program 29. zasedání zastupitelstva města

I. Rada města schvaluje
program 29. zasedání zastupitelstva města v předloženém znění.


